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Pasgyrat financiare te vitie 2019
FRIENDS TRAVEL AGENCY
NIPT : L325224024

Leke

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime

Ne tituf pronesie ie njesive ekonomike brenda grupit *

Ne tityf pronesie ie njesive ekonomike ku ka interesa piesmarrese

aksione fe velg
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti | shirylezimit
Nea njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa plesmarrese
Te tiera
Kapital § nenshiruar | papaguar
Inventaret
Lende & pare dhe materiale te konsumueshme
Frodhime ne proces dhe givsemprodukie
Produkte te gatchnme
Mallra
Akiive biologfike (e e gialle ne rritie dhe majmerd)
AAGSM te mbajtura per shije
FParapagime per invenlar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Tutali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive lnanciare
Tity pronesie te wjesive ekonamike brenda grupit *

Tiny proresie te njesive ekoromike ku ka interesa pjesmarrese
Tty te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupii *
Tity te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Titwj te tjere te mbajtur 5i akive afatgiata
Tituf 1e tiere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
T tjera instalime dhe pajisje
AAGSM te mbajtura per investim

Farapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktivel biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregiare, te drejta dhe aktive te ngiashme

Emri | mire

Parapagime per AASM
Aktivet tatimore te shivra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titwt e huamarrjes
Detyrime ndgy institucioneve ie kredise
Aktetime ne gvance per porosi
Te pagueshme per akiivitetin e shfryezinit

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
1,769,912 2,107,484
14,643,029 11,262,982
365,100 185,250
17,099,920 13,808,590
21,456,340 16,033,904
1,082,920 1,170,595
22,539,260 17,204,499
39,639,180 31,013,089
21,862,152 12,842,312
5.755.622 3,285,801



Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaf njestve ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme nday punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime lalimore
Te tyera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te Konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjaia
Titwjt @ huamarrjes
Detyrime nday institucioneve fe kredise
Alktetime ne gvance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin ¢ shirytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme nday njesive ekonomike brenda grupit =
Te pagueshme nday njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tfera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te Konstatuara
Te ardhura te shivra
Provizione
Pravizione per pensione
Frovizione te jera
Detyrime tatimore te shiyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligiore
Hezerva statutore
Rezerva te iera
Diferenca nga perkthimi § monedhes ne veprimiari te huaja
Fitimi/{humbja) ¢ pashperndare
Fitimi/{humbja) ¢ periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALII DETYRIMEYE DHE KAPITALIT

83,219 2,319,353
123,624 56,100
1,224,282 4,277,920
29,048,899 22,781,486
0 0
29,048,899 22,781,486
2,500,000 2,500,000
5,731,603 4,456,294
2,358,678 1,275,309
10,590,281 8,231,603
10,590,281 §.231,603
39,639,180 31,013,089

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara logarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren ¢

pozicionit financiar




Pusgyrat finunciore te vitie 2019
FRIENIY TRAVEL AGENCY

NIPT - 1325224024

Leke

Fasqyra ¢ Performances (ripas matyres)

Te ardhurat nga akeivitet | shfrytegimit
e archwrar mga akiiviten krvesor
T ardhurat nga akaiviten dyesor §
Te ardburar meo akivitesi ditesar 2
T arallbnral myga aktreiedd dutesor §
Fe ipene e ardlnea sge knivieedi § shfrvieziomi
Te urdhers nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimi ne proces
Te wrdhors nga puns e kryer nga njesin ekonemike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura ¢ Gjera te shfryterimit
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme
Lenada ¢ pare dhe mareriole e bonsumuesime
e yrera xhpemzime
Shpenzime te personelit
Paga oy shperhlime
dhpenzime e sigurimeve shogerere shendetrore
Shpenzime! per pensiong
Lhvleresimi | akiiveve afatgjnts materiale
Shpenrime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shiryieziem)
Te ardhura te tjera
T wralurrs mger ipesite ekonomike brewda grupi®
T werilbsrn mypa npexite ekonomike ku ka tteresa plesmarrese
T arulfoura myo nvestimet dhe Ruate ¢ Yoo me njesi ekonomite brenda grupts, piese ¢ attiveve afingiang *
Fe arrulfurra myga sevestimet ol Binate e e me njes ehonmmike ku ks interesa presmarrese, plese ¢ akliveve ajbigai
Tnteresa i arketieshem odhe te ardinira te yera e agpeshme sga wjess ekomomike breods grupit *
{rreresn fe arketieshem dhe oo andhura te foen e ngjashme o njes ekonamike ky b e plesmarrese
Lhvleresim i aktiveve financiare dbe investimeve financinre te mbajrurs si aktive afatshbarira
Shpenzime financiare
Shpeurzime imeresi dive shpenzime te ngiaske
Shpenzime pneresl die shpenzime e agiaskme per fu paguar tek sfesite ekonomike brends grupit *
Niypenizime fe ifera financiare
Pjesa ¢ fitimithumbjes) financisre nga plesmarrjet

Fitimit{hunbja) para weimi
Tatimi mbi ftimin
Tavimi miv firimin & periudies
Faatirs firim § shityre
Pleea o fatim fTmn e plesdmarsfeve
Fitimi{Humbja) e perisdhea’sitn (A)

Te ardhura e tjers gjitheperfahirese per perivdbeniviting
Ihferenca (<) nga perkthimi | monedhes ne veprismar! e fume
Ihferenca (1) nga rivleresimn ¢ akiiveve afingiata materiale
Ihiferenca (/<) nga rvlereaimd | aktiveve financiare e mbatu pee shine
Hiesa &t ardhurave giitheperfvhirese nga plesmarejel

Totalii te ardhurave te Gera gjitheperfshirese per perindbendvitin (B)

Tatali i te ardhurave gjitheperfahiress per periadhen/vitin (A+1)
.

Tawli § te ardivicrave giitheperfihiree per @

Pronarel ¢ mesise ekonomike meme "

Interesat jo-kontrallues il

* me rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduars llogarite me njesite skonomike brendn gropit eliminohen dhe nak paragiten e pasqyren ¢ perfonnances



Pasqyrat financiare te vitit 2019
FRIENDS TRAVEL AGENCY

NIPT : L325224024

Leke

Pasqyra e Performances (sipas funksionit)

Periudha
Raportuese

Te ardhura te shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 123,347,822
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor | el o S
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2 b
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Kosto e shitjeve (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvleresimit)

(102,793,832)

Periudha
Para ardhese

| 87,661,428

W M —
4 g

(70,285,857)

Fitimi/(humbja) bruto 20,553,990

(9,396,630)
(3,044,656)

Shpenzime te shperndarjes (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvleresimit)
Shpenzime administrative (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvleresimit)
Te ardhura te tjera

Te ardhura te tjera te shfrytezimi

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupir*

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

pjese e aktiveve afatgjata *

pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata

brenda grupit *

ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive a
Shpenzimet financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

brenda grupit *

Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)

(4,183,057)

(1,154,732)

17,375,571

(7,380,037)
(2,756,092)

(4.697,491)

(1,041,588)

Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shtyre
Fjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

2,774,915

(416,237)

1,500,363

(225,054)

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 2,358,678

1,275,309

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per perj n(B) - 0




Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 2,358,678 1,275,309

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe
nuk paragqiten ne pasqyren e performances




Pasgyrat financiare te vitit 2019

FRIENDS TRAVEL AGENCY

NIPT : L32522402A

Leke

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/{Humbja) e periudhes 2,358,678 1,275,308
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim -

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret

Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershkruaj}

Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tiera (pershkruaj)

MNdryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera (3,449,053) (5,998,253)
Renie/(Rritje) ne inventar (179,850) (171,073}
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 6,267,414 2,555,213
Rritje/(Renig) ne detyrime per punonjesit
Te tiera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 4,997,189 (2,338,805)

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (5,334,761) 4,212,523
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve
monetare pjese e aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar '
Interesa te arketuara %




Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (5,334,761) 4,212,523

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar ]
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues

Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to (337,572) 1,873,718
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 2,107,484 233,766

Efekti i luhatjeve te kursave te kmnbzmlt te m]ﬂteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente 1,769,912 2,107,484
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Ref. FRIENDS TRAVEL AGENCY SHPK L32522402A
SPJEGUESE _VITI 2019

3

1

9

SHENIMET

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Banka
= Viera ne Kursi Vlera ne
INr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise e S dwitie e
1 Banka Leke/Euro 1,651,591 | 1,651,591
Totali 1,651,591
Arka
v ; v
N EMERTIMI lerane | gursi ,fund lera ne
valute vitit leke
Arka ne Leke 118,321 1 118,321
Arka ne Euro
Arka ne Dollare =
Totali 118,321
3 Aktive te tjera financiare afatshkurira
= Kliente per maﬁm,pmduhe ¢ sherbime
Fatura gjithsej Nr 0 Leke 14,643,029
a) Mga keto Nr 0 Leke -
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr 0 Leke -
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr 0 Leke -
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr 0 Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr 0 Leke -
b} Nga faturat gjithsej Nr 0 Leke -
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr 0 Leke -
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr 0 Leke #
= Te tjera te arketushme (Parapagim Sherbimesh 10 viecare ) 321,879
Tatim mbi fitimin | parapagura -
= Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi g
4 Inventari 365,100

15 > Lendet e para




25

26

27

28

29

30
31
32
33

34

33

36

37

> [nventari Imet

= Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
= Mallra per rishiije

> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

= Shpenzime te periudhave te ardhshme

II AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

365,100

22,539,260

22,539,260

Vitl Raportues ¥iti Paraardhes
MNr Emertimi
Yiers Amortizimi | Vimbetur Yiers Amortizimi Vimbetur
1| Toka - - - - -
2|Ndertesa - - . .
3| Mukineri, paisje 25,323,112 3,866,771 | 21,456,341 | 20,976,347 4,587,607 | 16,388,740
4| AAM te tjera 1,354 249 271,330 1,082,919 G25.644 105 884 815,760
Totali 26,677,361 4,138,101 | 22539260 | 21,901,991 4,697 491 17,204 500

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

S @
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24

55

56

PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet
Huamarjet
Ohverdraftet bankare
Huamarrje afat shkuatra
Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej

a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Mga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.
Te pagueshme ndaf punonjesve
Detyrime per Sigurime Shog, Shend,
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime .‘a.ﬁmare}}er Tatimin ne Burim
Te drejia e detyrime ndaj oriakeve
Dividente per tu paguar
Debitore dhe Kreditore fe tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

29,038,501

21,862,152

6,088,500

15,773,652

7,176,349

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

83,219

99,724

13,500

1,224,284

5,755,622




58

59

61

62

63

66

67

63

69

70

71

72

73

74

75

Il PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

= Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare

> Bona te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

1 KAPITALI

1 Aksionet ¢ pakices (PF te konsoliduara)

1 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervatl statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet ¢ pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit
s Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit

» Tatimi mbi fitimin
¢ Fitimi neto i ushtrimit

C Shénime té tjera shpjegeuse

10,590,281

2,500,000

5,731,603

2,358,678

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

2,774,915
2,774,915

416,237
2,358,678




MNgjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Ciabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

FRIENDS TRAVEL AGENCY
Administratori
Leonard GOGA

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Likuidatori dhe hartuesi | Bilancit

i  L32522402 A
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